1

Indicação nº. 324/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Raffaello Frascati, por meio deste,
REITERA solicitação ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim
Haggi Neto, que este determine ao setor competente da Administração
Pública, que realizem a manutenção devida no bebedouro do Parque
Alambari, próximo aos Guardas Municipais, ou, ainda, que seja instalado
um novo bebedouro no local, sendo o mesmo um bebedouro industrial –
capacidade mínima de 100 litros – com torneira.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
proporcionar aos munícipes, principalmente aos que realizam suas
atividades físicas no Parque Alambari ou se dirigem até o mesmo para
aproveitar seus momentos de lazer, um local agradável e com a
comodidade que se faz necessária. Tem-se que, atualmente, o bebedouro
do local está com defeito, vazando e fornecendo apenas água quente,
assim, é essencial que haja a manutenção do mesmo, ou,
preferencialmente, que seja instalado um bebedouro industrial, com
capacidade mínima de 100 litros, e torneira, para fornecimento de água
limpa e gelada aos cidadãos. Sabe-se que o local supramencionado tem
movimentação diária e em alto fluxo, sendo essencial o fornecimento de
água, pois a ausência da mesma causa uma impressão desagradável a
quem lá se encontra. Destaca-se, por fim, a importância do consumo de
água quando da prática de atividades esportivas, visando a manutenção
da saúde.

Sala das Sessões em 11 de setembro de 2017.

Raffaello Frascati
Vereador

08h27min